Проект решения от «__» ___ 2023 г. № ___

Проект вносит: Глава МО Светлановское Штуков С.В.

Докладчик: руководитель Аппарата МС Кольцов А.А.

Дата внесения проекта «__» _____ 2023г.

Санкт-Петербург

Муниципальное образование

Муниципальный округ Светлановское

Муниципальный Совет

РЕШЕНИЕ

от _________2023 г. № __
О внесении изменений и дополнений в решение

Муниципального Совета МО Светлановское от 23.11.2020 № 21

«Об утверждении Регламента Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Светлановское (в новой редакции)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Светлановское, Муниципальный Совет
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Регламент Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское, утвержденный решением Муниципального Совета МО Светлановское от 23.11.2020 № 21 «Об утверждении Регламента Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское (в новой редакции)»:
1.1. По всему тексту слова «внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское» заменить словами «внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Очередные заседания проводятся не реже одного раза в три месяца в соответствии с планом заседаний, утвержденным Постановлением Главы МО Светлановское на очередной год, кроме установленного Муниципальным Советом времени каникул (перерыва в заседаниях).»;
1.3. Пункт 2.9 после слов «за 1 (один) день до заседания» дополнить словами «, а также размещается в указанные сроки на официальном сайте МО Светлановское.».
1.4. Дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. На открытых заседаниях Муниципального Совета, за исключением перерывов в заседаниях, ведется официальная онлайн-трансляция и (или) видеозапись с последующим размещением в течение 5 рабочих дней на официальных интернет ресурсах МО Светлановское, без ограничения доступа. Ведение съемки и онлайн-трансляции другими лицами осуществляется после уведомления, сделанного до начала заседания.»;
1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «Депутаты обязаны присутствовать на всех заседаниях Муниципального Совета и лично регистрироваться на каждом заседании. Регистрация проводится Секретарем. Перед началом заседания проводится регистрация всех присутствующих.

Участие депутата (депутатов) в заседании Муниципального Совета может быть обеспечено посредством использования систем видеоконференцсвязи.»;
1.6. Пункт 4.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Регистрация депутата, участвующего в заседании Муниципального Совета с использованием систем видеоконференцсвязи, осуществляется Секретарем путём внесения в лист регистрации напротив фамилии депутата записи: «участвует в заседании с использованием систем видеоконференцсвязи», запись заверяется подписью Секретаря. Депутат, участвующий в заседании с использованием систем видеоконференцсвязи, считается присутствующим на заседании Муниципального Совета.»;
1.7. В пункте 6.1. слова «в случае отсутствия Главы МО – заместитель Главы Муниципального образования» заменить на слова «в его отсутствие – лицо, его замещающее»;

1.8. Пункт 6.6 исключить.

1.9. В пункте 8.2. слова «Иные решения принимаются простым большинством» заменить на слова «Иные решения принимаются простым большинством, за исключением решений, для которых действующим законодательством установлен иной порядок принятия»;
1.10. Пункты 10.2. и 10.3. изложить в следующей редакции:

«10.2. Ксерокопия Решения направляется в Администрацию МО Светлановское для опубликования в установленные сроки.
10.3. Администрация МО Светлановское публикует Решение в установленные сроки и передает в Муниципальный Совет экземпляры СМИ.»;

1.11. Пункт 10.4. изложить в следующей редакции: «10.4. Решение, имеющее нормативный характер, направляется для регистрации в установленном законодательством порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования С.В. Штукова.

Глава муниципального образования
 С.В. Штуков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское «О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Светлановское от 23.11.2020 № 21 «Об утверждении Регламента Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское».»
Настоящий проект разработан с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Светлановское, с учетом предложений депутата Шуколюкова Д.А., в целях приведения текста правового акта в соответствие с действующим законодательством, устранения внутренних смысловых противоречий, а также упорядочивания и оптимизации организации работы Муниципального Совета МО Светлановское.

Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов средств местного бюджета.

Глава муниципального образования                                                   С. В. Штуков